

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
OBJETO	CONSTRUÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA						
MUNICÍPIO/UF	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS						
LOCAL	RUA LUIZ GONZAGA, S/N, CENTRO, BURITI DO TOCANTINS - TO						
ÁREA INTERVENÇÃO	049,95 M <sup>2</sup>						
COMPOSIÇÃO 01		LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO				UNID	M <sup>3</sup>
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000	R\$ 25,48	R\$ 50,96	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,000000	R\$ 20,13	R\$ 120,78	
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 171,74</b>	
COMPOSIÇÃO 02		GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM				UNID	M <sup>2</sup>
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
SINAPI-I	86895	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,333333	R\$ 388,89	R\$ 1.296,30	
SINAPI-I	4823	MASSA PLÁSTICA PARA MÁRMORE/GRANITO	KG	0,522800	R\$ 30,88	R\$ 16,14	
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,000000	R\$ 0,49	R\$ 2,94	
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,021100	R\$ 105,12	R\$ 2,21	
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,494400	R\$ 25,36	R\$ 37,89	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,983400	R\$ 20,13	R\$ 19,79	
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 1.375,27</b>	
COMPOSIÇÃO 03		LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UNID	UNID
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,35	R\$ 17,09	R\$ 5,98	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9	R\$ 20,13	R\$ 18,11	
SINAPI-I	10853	LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO)	UN	1	R\$ 150,50	R\$ 150,50	
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 174,59</b>	
COMPOSIÇÃO 04		PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS				UNID	M <sup>2</sup>
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
SINAPI-I	37561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M <sup>2</sup>	1	R\$ 547,50	R\$ 547,50	
SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M <sup>2</sup>	2	R\$ 48,69	R\$ 97,38	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,9	R\$ 20,13	R\$ 58,37	
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,15	R\$ 25,48	R\$ 54,78	
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 758,03</b>	

**REFERÊNCIAS:**

SINAPI 06/2025 - Insumos e Composições (Com Desoneração)

Encargos sociais com desoneração sobre preços da mão-de-obra: 89,70%(HORA) E 51,16%(MÊS)

BURITI DO TOCANTINS - TOCANTINS, 31 DE JULHO DE 2025.